



Handling 2024 nr 15

Interpellation av Anneli Rhedin (M) till förskolenämndens ordförande angående konsekvenserna av arbetstidsförkortning inom förskolan

I de rödgrönas extrabudget, som lades i maj, presenterade styret att de vill införa arbetstidsförkortning inom förskolan i Göteborg. De hänvisar att införandet av arbetstidsförkortning skulle ha många goda effekter. Som att kortare arbetsdagar utökar attraktionskraften för yrket och att medarbetarna skulle hålla sig friskare med effekten minskad sjukfrånvaro.

Både miljö-, och hälsovinster är omtvistade. Inga vetenskapliga belägg för vinster finns här, även om det kan förefalla så. Stadens förvaltningar har tidigare yttrat sig i frågan, med anledning av den tidigare behandlade motionen i kommunfullmäktige av Daniel Bernmar (V) och Jenny Broman (V) om att utarbeta en plan om att införa sex timmars arbetsdag i förskolan. Förskolenämnden valde att avstyrka motionen och dåvarande stadsdelsnämnder avstyrkte eller tog inte ställning i frågan och rektorer på förskolor ute i staden är kritiska till förslaget.

Att sänka ambitionen med utbildad personal till förmån för förkortad arbetstid, kommer drabba kvalitén på den pedagogiska verksamheten för våra barn på förskolorna.

Vid arbetstidsförkortning i förskolan skulle många nya medarbetare behöva rekryteras och detta skulle leda till en betydande kostnadsökning för staden. Tidigare beräkningar på vad förslaget skulle kosta i förskolenämnden visar en kostnad på 802 miljoner extra i lönekostnader vid bibehållen verksamhet redan år 2019. Denna siffra skulle vara mycket högre om vi fick nya siffror idag.

De rödgröna styrets nedskärningar på Göteborgs förskolor innebär redan idag större barngrupper och minskad personaltäthet, där barngruppernas storlek ligger långt över Skolverkets rekommendationer.

Det finns uppenbara stora risker med styrets förslag om införandet av arbetstidsförkortning i förskolan. Det kommer bidra till en kvalitetssänkning som drabbar barnen med sämst förutsättningar hårdast. Nedmonteringen av förskolan måste få ett slut, vi behöver prioritera och investera i våra barn och Göteborgs framtid.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till förskolenämndens ordförande Ingrid Andreae:

1. Anser du att det är försvarbart att införa arbetstidsförkortning inom förskolan med de enorma kostnadsökningarna som det innebär, i ett läge där förskolorna idag behöver dra ner på personal?
2. Anser du att det är lämpligt att sänka ambitionen med utbildad personal som har den kompetens som verksamheten kräver till förmån för förkortad arbetstid?
3. Anser du att det är lämpligt ur ett barnperspektiv att införa arbetstidsförkortning, då det kommer innebära allt fler nya ansikten och rulljängs av personal och minskad kontinuitet för barnen i de redan allt för stora barngrupperna?

Anneli Rhedin (M)